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Wniosek
Posła ks Matelli i towarzyszy w sprawie założenia gimnazyum z językiem 

wykładowym ruskim w Lubaczowie.

Wysoki Sejmie!
Miasto Lubaczów od dawna już stara się o gimnazjmm. Od wielu lat na 

wszelkich zgromadzeniach, w mieście i w powiecie, na posiedzeniach Rady gmin- 
n e J ,  na posiedzeniach Wydziału i Rady powiatowej —  podnosili i podnoszą, tę 
sprawę, domagając się w uchwalonych rezolucyach założenia gimnazyum w mie­
ście Lubaczów. A ze względu na swoje położenie, na ilość mieszkańców, na głó­
wne centrum handlowe w powiecie zasługuje miasto Lubaczów w powiecie, żeby 
W  najkrótszym przeciągu czasu założono tam gimnazyum.

Położone w samym środku powiatu politycznego Cieszanowskiego miasto Lu­
baczów wynosi do 7 000 mieszkańców, jest siedzibą c. k. sądu, c. k. notaryatu, 
c - k. urzędu podatkowego, stacyi kolejowej Jarosław-Sokal, posiada szkołę przy­
gotowującą do gimnazyum, a mianowicie sześcio-klasową szkołę męską i sześcio- 
klasową szkołę żeńską, a oprócz tego są jeszcze dwie osobne szkoły ludowe. Jako 
główne miasto handlowe w powiecie jest Lubaczów siedzibą jeszcze licznych in- 
nych instytucyj prywatnych, gdzie mieści się wielka ilość sąsiedniej ludności 
z przyczyny, ponieważ tworzy w powiecie ognisko handlu i przemysłu drzewnego.

Że zachodzi konieczna potrzeba założenia gimnazyum w mieście Luba- 
°zśw, poprostu żywotna sprawa dla ludności tamtejszego powiatu — najlepiej 
swiadczy o tern wielka ilość uczniów, bo ponad 300, którzy tak z samego mia­
sta Lubaczowa, jak i z całego powiatu Cieszanowskiego chodzą do gimnazyum: 
^  Przemyślu, Jaworowie, Jarosławiu, Samborze i we Lwowie, a na których 
utrzymanie rodzice, przeważnie ubodzy mieszczanie, wieśniacy i urzędnicy mu­
szą łożyć znaczne koszta po cudzych zakładach.

Z założeniem gimnazyum w Lubaczowie liczba uczniów wzrosłaby bardzo 
znacznie. A pomieszczenie i to całkiem odpowiedne tak dla profesorów, jak  i dla 
Uczniów znajdzie się.

A  że Lubaczów — to miasto z ludnością przeważnie ruską, osobliwie cały 
lubaczowski okręg, do którego należy 34 wsi - -  to same wioski z ludnością ruską, 
przeto gimnazyum założone w mieście Lubaczowie, ma być z ruskiem językiem 
wykładowym.



Ze względów na powyższe wywody podpisani wnoszą :•

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm wzywa c. k. Rząd do założenia w najkrótszym czasie gimnazyum 
w Lubaczowie z językiem wykładowym ruskim.

"Wnioskodawca:
ks. Metella.

Cegielski, Singalewicz, Terszakowiec, Horbaczewski, Okuniewski, Petrmzewicz, 
Kur owiec, Holubowicz, Makuch, Kochanowski, Winniczuk, Nowakowski, Łahodyń-

ski, Kiweluk, Rożankowski.


